Artinya antara kedua unsur tersebut saling melengkapi

satu sama lainnya.

28

Abdurrahman Muhammad, ‚Peran Ulama dalam Pemerintahan‛,

dalam http://majelispenulis.blogspot.co.id (diakses pada Senin, 24 Oktober

2017, pukul 14.55 WIB).
29

Walaupun demikian, pada masa pemerintahan Ustman bin

‘Affan (23-35 H./ 644-656 M.) ‘Abdullah bin Umar dan Abdullah bin

Abbas menarik diri dari kegiatan politik praktis dan mengabdikan dirinya

dalam pengkajian ilmu (agama) semata. Lihat Nourouzzaman Shiddiqi,

Jeram-Jeram Peradaban Muslim. (Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 1996), 152.